1. Gal. i 4 (on Eph. ii 1-5): ut *eruat* nos de praesenti seculo *nequam*; and (on Eph. iii 8-9): ut eriperet nos de praesenti saeculo *nequam*. *eruat alone*, eriperet Vg.; *nequam Vg.*, malo *Text*.

2. Gal. ii 20 (on Gal. i 11-12): uiuo autem iam non ego, uiuit autem in me Christus. autem *for uero alone*. (Jerome has *uero* in transl. Orig. Luc. xv.)

3. Gal. iv 1, 4 (on Eph. i 9): haeres *quamdiu* paruulus est . . . ut autem uenit plenitudo temporis, misit Deus filium suum. *quamdiu with d g Vict. Ambst. Aug. Sed.*, quanto tempore Vg. ut *alone*. In *Ep.* 112. 14 (in 404) Jerome has *temporum plenitudo* against Vg.

4. Gal. iv 24-25 (on Gal. i 17): quae *quidem* sunt per allegoriam dicta. Haec enim sunt duo testamenta; unum quidem a monte Sina, in seruitutem generans, quae est Agar. Sina enim mons est in Arabia, qui *iunctus* est ei quae nunc est Ierusalem. *quidem (so Corssen reads) with Tert.*, Vg. *om.* *iunctus alone*, coniunctus *Aug. Vg.*, conterminus *Text. Hil.*, confinis *Aug.*, consonat *d g*, affinis *Sed.*, coniungitur *Ambst.*

5. Gal. v 8 (on Gal. i 10). See above, p. 50.

6. Gal. v 17 (on Eph. ii 1-5): caro *quippe desiderat* aduersus spiritum, et spiritus aduersus carnem. *quippe alone*, enim Vg. *al*, nam *d Ambst. Vict.* (Text nam, autem, or enim—the MSS vary). *desiderat alone for* concupiscit Vg. O.L. et *alone for* autem.

7. Gal. v 19 (on Gal. v 13): manifesta autem sunt opera carnis (= Vg. O.L.), and (on Eph. v 11): man. a. s. op. c. quae sunt fornicatio, et rel. (= Vg. O.L.), and (on Eph. vi 12): (A) fornicationem, immunditiam, luxuriam, *idololatriam*, inimicitias, contentiones, aemulationes, iras, rixas, dissensiones, *haereses*, *insidias*, ebrietates, comessiones, et *reliqua* his similia, and (on Tit. iii 10-11): (B) Manif. autem s. op. c. quae sunt fornicatio, immunditia, luxuria, *idololatria*, ueneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, irae, rixae, dissensiones, *haereses*, inuidiae, ebrietates, comessiones. et *caetera* his similia, quae praedico uobis, sicut praedixi, quoniam qui *haec* agunt, regnum Dei non *possidebunt*. (The omission in A of *ueneficia*, and *insidiae* for *inuidiae* are slips of a scribe or a printer.) *For luxuria Corssen gives* impudicitia *as Text*, but the comm. shews that Jerome gave luxuria. Both A and B agree with *Text (and comm.) against* Vg. in omitting homicidia (see p. 45). *idololatria with g Iren. Cypr. Lucif. Ambst.*, idololatrocinia *d*, idolorum seruitus Vg. *Text Aug.*, haereses *with Text d Ambst.*, sectae Vg. *om.* *reliqua (A) or caetera (B) Vg. etc.* *haec with Text, Conc. Carth. apud Cypr. for*